
Kupní smlouva o dodávkách dřevní hmoty
č. 2020/2

dle §2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
uzavřená mezi smluvními stranami:

Správa lesů města Tábora s.r.o.
U Čápova dvora 2712, 390 02 Tábor 

zastoupena
IČO: 62502646 

DIČ: CZ62502646
(dále jen prodávající) 

a
Neumůller CZ s.r.o., J.K. Tyla 580, 378 06 Suchdol nad Lužnicí 

zastoupena
IČO: 280 96 321 

DIČ: CZ280 96 321
č .ú .

(dále jen kupující)

I.
Předmět smlouvy

Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodávat kupujícímu dříví a převádět na kupujícího 
vlastnické právo k tomuto dříví, a to v množství, sortimentech, jakosti, době a za podmínek 
stanovených touto smlouvou.

II
Sortiment, jakost, kupní cena

Smrková kulatina -  výřezy v délkách 3 a 4 m + 2% nad měrek
vagónové dodávky

Kvalita B/C síla lb
síla 2a-4b

/ m3 kvalita Cx/Br 
/ m3

/ m3 
/ m3

Smrková kulatina -  výřezy v délkách 5 m + 2% nad měrek

Kvalita B/C síla lb / m3 kvalita Cx/Br 
/ m3 
/ m3

/ m3 
/ m3 
/ m3

síla 2a-4b 
síla 5a+

Ceny jsou uvedeny FCO „OM" -  Planá nad Lužnicí / Sezimovo Ústí / Dražíce



Kupní cena dříví a způsob její úhrady

1. Kupující se zavazuje platit prodávajícímu za dodané dříví kupní cenu dohodnutou 
smluvními stranami v této smlouvě.
2. Uvedená kupní cena je stanovena bez DPH. DPH bude stanovenou ke kupní ceně dle sazeb 
platných k datu uskutečnění zdanitelného plnění v případě, že prodávající je nebo se stane 
plátcem DPH. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je pak den, kdy bylo dříví převzato 
kupujícím při přejímce.
3. Faktury=daňové doklady budou prodávajícím vystaveny na základě zaslaných 
elektronických přejímek odběratelem.
4. Splatnost faktury bude vždy 30 dnů ode dne vystavení faktury.
5. Kupující je povinen uhradit fakturu vystavenou na základě této smlouvy dle lhůty její 
splatnosti. Pokud nebude faktura uhrazena ve lhůtě její splatnosti je prodávající oprávněn 
účtovat kupujícímu smluvní úrok ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení.
6. Kupní cena dříví bude kupujícím hrazena převodem na účet prodávajícího uvedený na 
faktuře.

IV.
Odpovědnost za vady dříví

1. Prodávající odpovídá za dodání dříví bez vad, zejména bez vad bránících v jeho užití 
k dalšímu pilařskému zpracování.
2. Zjevné vady je kupující oprávněn uplatnit u prodávajícího do 5-ti dnů ode dne ukončení 
přejímky dříví
3. Skryté vady je kupující oprávněn uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu po jejich 
zjištění, kdykoliv bez ohledu na dobu od dodání dříví do místa plnění dle této smlouvy.
4. Uplatní-li kupující právo z vadného plnění, je prodávající povinen potvrdit mu v písemné 
formě, kdy právo uplatnil.
5. Do odstranění vady nebo uzavření dohody o způsobu jejího vyřešení nemusí kupující platit 
část kupní ceny odhadem přiměřeně odpovídající jeho právu na slevu z kupní ceny za vadné 
dříví.

V.
Ukončení smlouvy

1. Platnost a účinnost této smlouvy končí uplynutím doby, na kterou byla sjednána
2. Tuto smlouvu je možno ukončit dohodou smluvních stran.
3. Tuto smlouvu lze vypovědět bez výpovědní doby za splnění podmínek uvedených v tomto 
článku.
4. Kterákoliv ze smluvních stran může tuto smlouvu vypovědět bez výpovědní doby v případě 
vzniku nemožnosti plnění povinnosti vyplývající z této smlouvy z důvodů vyšší moci, kterou 
se rozumí zejména: nezaviněná dodatečná nemožnost dodání nebo odebrání dříví, požár, 
závažné technické a technologické problémy v provozu.
5. Kupující může tuto smlouvu vypovědět bez výpovědní doby také v případě, že prodávající 
nebude opakovaně plnit dodávky dříví dle této smlouvy.



VI.
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany považují veškeré informace vzájemně si poskytnuté při jednáních 
předcházejících podepsání této smlouvy, veškeré informace obsažené v této smlouvě nebo 
získané v souvislosti s touto smlouvou, za důvěrné.
2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami.
3. Tato smlouva se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a dalšími příslušnými 
právními předpisy České republiky v platném a účinném znění.
4. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze se souhlasem obou smluvních stran této 
smlouvy, a to písemnými dodatky aritmeticky číslovanými podle data jejich přijetí 
podepsanými oběma smluvními stranami této smlouvy.
5. Smluvní strany tímto prohlašují, že si při jednání o uzavření této smlouvy vzájemně sdělily 
všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž ví nebo vědět musí, tak, že se každá ze 
smluvních stran mohla přesvědčit o možnosti uzavřít platně tuto smlouvu a byl každé ze 
smluvních stran zřejmý její zájem tuto smlouvu uzavřít.
6. Smluvní strany tímto prohlašují, že mají právní osobnost, jsou plně svéprávné a tuto 
smlouvu uzavírají na základě svojí svobodné, pravé, vážné a určité vůle.
7. Smluvní strany si text této smlouvy přečetly, porozuměly mu, souhlasí s ním a považují ho 
za zcela určitý a srozumitelný. Na důkaz toho připojují své podpisy, kterými současně 
uznávají pravost a správnost této smlouvy.
8. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
jednom vyhotovení.

V Suchdole nad Lužnicí dne 24. 7. 2020

Správa lesů města Tábora s.r.o. Neumůller CZ s.r.o.


